PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2015                                                                                                               № 676
г. Белокуриха

О проведении городского конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель 2015 года»
В целях пропаганды достижений, роли и места малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии города Белокуриха, в соответствии с муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 30.10.2014 № 1750, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в срок до 30.05.2015 года городской конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель 2015 года».
2. Утвердить Положение о городском конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель 2015 года» согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры А.А. Беляева.
Глава администрации города   К.И. Базаров
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского края
от 18.05.2015 № 676
Положение
о городском конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель 2015 года»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о городском конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель 2015 года» (далее – Положение) определяет условия, порядок и процедуру проведения городского конкурса (далее – Конкурс).
1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 30.10.2014 № 1750.

1.3. Конкурс является открытым, проводится в один этап.

1.4. Конкурс проводится в целях поддержки и стимулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства города Белокуриха, повышения общественной значимости предпринимательской деятельности, дальнейшего развития отношений сотрудничества между администрацией города и представителями малого и среднего бизнеса.
2. Организация и проведение Конкурса
2.1. Организацию и проведение Конкурса осуществляет отдел по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города Белокуриха Алтайского края (далее – Отдел).

2.2. В Конкурсе могут принять участие предприятия и организации, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

2.3. Конкурс проводится по номинации:

- «Бизнес – идея развитие туристической направленности в городе Белокуриха» - осознание значимости достопримечательности родного края для жителей других городов России и иностранных гостей; создание банка идей для реализации конкретных проектов в туристской сфере города Белокуриха.

2.4. По результатам проведения Конкурса определяются победители, занявшие I, II, III место.

2.5. Для участия в номинации в Конкурсе необходимо представить в конкурсную комиссию заявку согласно приложению № 1 и пакет документов на участие в Конкурсе.

2.6. Для участия в номинации «Бизнес – идея развитие туристической направленности в городе Белокуриха» участник конкурса должен представить свою деятельность в любой форме, (показ деятельности на предприятия, презентация, рекламный ролик и т.д.), приветствуется творческий подход к выполнению задания.

2.7. Заявки на участие в Конкурсе принимаются со дня размещения извещения о проведении Конкурса на официальном сайте администрации города до 27 мая 2015 года в рабочее время в Отделе по адресу: город Белокуриха, ул. Бр. Ждановых , 9 а, каб. 312, контактный телефон 23-084.

2.8. К заявке прилагаются следующие документы:

- копии свидетельства о регистрации юридического лица;

- копия свидетельства о регистрации в качестве предпринимателя без образования юридического лица;

- сведения о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) по форме согласно приложению № 2.

3. Определение победителей конкурса
3.1. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов и занявшие первые места.

3.2. При определении победителей Конкурса конкурсная комиссия использует следующие критерии оценки:

1) степень успешной реализации стратегии бизнеса и поступательной динамики развития предприятия;

2) наличие рынка сбыта товаров (услуг), предлагаемых в процессе реализации предпринимательской деятельности;

3) понятная бизнес модель;

4) потенциал, перспективность и масштаб бизнес развития; единство стиля оформления;

5) социальная значимость бизнеса, создание новых рабочих мест, налоговые и социальные отчисления;
6) личность участника конкурса, способность реализовать бизнес в намеченной деятельности;

7) степень детальности описания предприятия.
3.2. Решение конкурсной комиссии по определению победителей Конкурса принимается большинством голосов от установленной численности Конкурсной комиссии открытым голосованием, с оформлением протокола. В случае равенства голосов является решающим голос председателя конкурсной комиссии.
4. Подведение итогов Конкурса
4.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия.
4.2. Победителями Конкурса признаются четыре участника Конкурса, презентация которых по результатам рассмотрения и оценки получила наибольшее количество голосов.
4.3. По итогам конкурса участников занявших первые места в каждой из номинаций награждаются Грамотой и памятными подарками, участники, занявшие второе и третье место в каждой из номинаций, награждаются дипломами и памятными подарками.
4.4. Источником финансирования организации и проведения Конкурса является муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденная постановлением администрации города от 30.10.2014 № 1750.
Заведующий отделом по поддержке и развитию
предпринимательства и рыночной инфраструктуры   А.А. Беляев
Приложение № 2
к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского края
от 18.05.2015 № 676
Состав Конкурсной комиссии
	Казанцев Евгений Евгеньевич
	3аместитель главы администрации города по инвестиционной политике, председатель конкурсной комиссии.

	Дыдочкина Елена Николаевна
	главный специалист ИКЦ отдела по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кривенко Ольга Владимировна
	председатель комитета по экономике и труду;

	Беляев Александр Алексеевич
	заведующий отделом по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;

	Пастущак Людмила Ивановна
	главный государственный налоговый инспектор отдела по работе с налогоплательщиками, Межрайонной ИФНС № 1 (по согласованию);

	Казакова Татьяна Анатольевна
	директор ООО «Алдар» (по согласованию).

Заведующий отделом по поддержке и развитию
предпринимательства и рыночной инфраструктуры   А.А. Беляев
Приложение № 1
к Положению о проведении городского
конкурса среди субъектов малого и
среднего предпринимательства «Лучший
предприниматель 2015 года »
ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель 2015 года»
Дата: «___»____________ 2015 г.

УЧАСТНИК:
	Наименование организации

	Фамилия, имя, отчество

руководителя организации

	Почтовый адрес организации

	Телефон, факс организации

	e-mail, адрес интернет-сайта организации

	Форма Визитной карточки представленная на конкурс

	ФИО, должность и телефон контактного лица

С порядком проведения Конкурса ознакомлен (а) и согласен (на).

Полноту и достоверность сведений гарантирую.

_________________________________________________      _______________

                  Фамилия, имя, отчество руководителя организации                               (подпись)

М.П.

Приложение № 2

к Положению о проведении городского
конкурса среди субъектов малого и
среднего предпринимательства «Лучший
предприниматель 2015 года»

Описание объекта конкурса
В описание необходимо в произвольной форме на отдельном листе привести положительные примеры и факты, отражающие деятельность предприятия:
- рост объемов производства или продаж;

- расширение номенклатуры товаров и рынка сбыта;

- социальная направленность деятельности;

- экономическая эффективность деятельности;

- сохранение и создание новых рабочих мест;

- рост заработной платы и отсутствие задолженности во все уровни бюджета.

Приложение:

- копия свидетельства о государственной регистрации участника Конкурса;

- справка из Межрайонной ИФНС № 1 по месту регистрации участника Конкурса, подтверждающая отсутствие задолженности по налогам и сборам во все уровни бюджета;

- копии бухгалтерского баланса участника Конкурса за отчетный период или копия налоговой декларации за отчетный год для предпринимателей без образования юридического лица;

- перечень производимых товаров и услуг;

- рекламные проспекты на производимую продукцию и услуги;

- отзывы деловых партнеров, клиентов, потребителей.

Предприятие не имеет задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды. Достоверность представленной информации подтверждаю.

Руководитель предприятия __________________________________

Главный бухгалтер _________________________________________

М.П.